
Abstrakt

Název: Důsledky manažerských rozhodnutí ve vybraném sportovním klubu

Cíle: Hlavním cílem této práce je identifikovat klíčová manažerská rozhodnutí, která

se odehrála ve vedení vybraného sportovního klubu a při kterých začalo docházet ke zhoršení

výkonů A-mužstva a vyzkoumat, jaké kroky k tomuto propadu mohly vést.

Metody: Pro zjištění důsledků manažerských rozhodnutí ve vybraném sportovním klubu

jsem nejdříve analyzovala výsledkové tabulky nejvyšší soutěže a klubové výsledky, dále také

manažerské prostředí, procesy a zkoumala aplikaci manažerských rozhodnutí v praxi, poté

jsem provedla čtyři polostrukturované rozhovory.

Výsledky: Dosažené výsledky odhalují klíčová rozhodnutí, která manažeři učinili a jejich

dopad byl negativní na výkony vybraného sportovního klubu. Jako hlavním nedostatkem se

ukázalo nedostatečné vzdělání manažerů s kombinací špatného hospodaření s klubovým

rozpočtem a příliš neprofesionální vystupování.

Klíčová slova: manažer, sportovní manažer, manažerské rozhodování, manažerské funkce


